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CERTIFIKATË OBJEKTI

NUMËR (NUMBER):

VENDNDODHJA (LOCATION):

FUSHA (DOMAIN):

KATEGORIA (CATEGORY):

TIPI (TYPE):

TITULLI (TITLE):

MATERIALI (MATERIAL):
FOTOGRAFIA E OBJEKTIT 6 me 9 (cm)
     (PHOTOGRAPHY OF OBJECT 6 by 9 cm)
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SHITBLERJET(SALES AND BUYES):

ADRESA E PRONARIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF OWENER AND SIGNATURE):

ADRESA E POSEDUESIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF POSSESSOR AND SIGNATURE):

PRONARI I RI (NEW OWNER):

SKEDUESI (COMPILER):

DATA (DATE):

KOMISIONI I VLERËSIMIT (COMMISSION OF ASSESSMENT):

1.

2.

3.

DREJTOR
I (DIRECTOR)

Në bazë të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, objekti klasifikohet pasuri kulturore..
(According to Law 27/2018 "On Cultural Heritage and Museums", the object is cultural property.)

Lëvizja e objektit shoqërohet vetëm me lejen e Ministrisë së Kulturës. (The movement of the object should be 
executed only upon the permission of the Ministry of Culture)

SHTETI 
DRKK SHKODËR

0001
098

ARKITEKTURE 

Ndertesa Shoqeror 

Ure 

Ura e Matit

Beton 

FERDINANT YZEIRI

24/08/2012

196449

Shteti (State): Shqipëri Rrethi (District): QytetQarku (Region): Qark

Qytet/Fshat(City/Country): Mati Rruga (Street): -



TË DHËNAT KRYESORE TË OBJEKTIT
MAJOR DATA OF THE OBJECT.

TEKNIKA (TECHNIQUE):

KULTURA (CULTURE):

PERIUDHA (PERIOD):

PËRMASAT(DIMENSIONS):

PESHA (WEIGHT):

VLERA (VALUE):

DORËZUESI (DELIVERER):

TË DHËNA TË TJERA (OTHER DATA):

SHKALLA E DËMTIMIT (SCALE OF DAMAGE):

ORIGJINALE/KOPJE (ORIGINAL/COPY):

VEND ORIGJINA (ORIGIN PLACE):

VENDI I RUAJTJES (STORAGE LOCATION):

HISTORIKU: Ku dhe kur është zbuluar; kur ka marrë statusin e trashëgimisë kulturore.

(HISTORIC INFORMATION): Place and date of discovery, date of gaining the status of 
cultural heritage.

PËRSHKRIMI (DESCRIPTION):

RESTAURIMI: Çdo lloj ndërhyrje; kush e ka bërë, si dhe rilevimi topologjik i objekteve të 
paluajtshme.

(RESTORATION): Any kind of restoration work; the person(s) that have carried it out, as well as the 
topographic survey of immovable objects.

LËVIZJET E OBJEKTIT (MOVEMENTS OF OBJECT):

BIBLIOGRAFIA (BIBLIOGRAPHY):

E perzier 

Shqiptare 

Pavarësia (-)

METER

INSTITUTI I MONUMENTEVE KULTURORE

3

Origjinal

Ura e Matit gjendet në Fushë Milot, në të majtë të rrugës së Kombit, lidh të dyja ekstremet e 
lumit Mat dhe është ndërtuar në vitin 1927. Ka një gjatësi rreth 490 m dhe gjerësi  rreth 6.2 
m sëbashku me trotuarët. Është urë e tipit të varur.
Kjo urë aktualisht shërben vetëm për kalimin e këmbësorëve dhe është jashtë përdorimit për 
mjetet motorrike. 

AUTORI (AUTHOR): ANONIM ANONIM

Objekti eshte shpallur monument kulture kategoria e pare me Vendim te Keshillit te 
Ministrave nr.313/ dt.08.07.1999

Gjatësia (Length): Gjërësia (Width): Lartësia (Height):490 6 -
Njësia (Unit):

1. Shumë Mirë; ... 10. Shumë Keq (1. Very Good; ... 10. Very Bad)

TRASHËGIMI (HERITAGE): Po


